
                                                                                                                 COPIA 
             

SETTORE 2° - PROGRAMMAZIONE - FINANZA - S.I. 
             

Registro Generale N.  729  del   11/05/2016  
                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
                 

Registro di Settore N.  145  del   10/05/2016 
          
OGGETTO : 
__________________________________________________________________________________________
 
Aggiornamento CED - LIQUIDAZIONE alla ditta TELEMETRICA srl  
 

LIQUIDAZIONE DI SPESA

IL CAPO SETTORE

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visto  il  Decreto  Sindacale  n.  43del  22  dicembre  2014 di  conferimento  al  sottoscritto  dell'incarico  di
Capo Settore Programmazione e Finanza;

Dato atto che,  ai  sensi  dell'articolo 80,  comma 1,  del  d.Lgs.  n.  118/2011,  dal  1°  gennaio  2015 trovano
applicazione  le  disposizioni  inerenti  il  nuovo  ordinamento  contabile,  laddove  non  diversamente
disposto;

Visto l'articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000, nel testo vigente al 2014;

Richiamate

· la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  89  del  6  agosto  2015,  si  approvava  il  Bilancio  di
Previsione  2015,  nel  rispetto delle  norme  contenute  negli  articoli  164,  165,  170,  172,  174,  175  del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

· la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  176  del  14  ottobre  2014,  veniva  approvato  il  Piano
Esecutivo di Gestione, ai sensi degli articoli 169 e 175 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 729 del 11/05/2016 - Pagina 1 di 4



Accertata  la  sussistenza  dell'atto  di  impegno  della  spesa,  adottato  con  le  determine  n.  232/sf  del
30.09.2015  e  n.  121/sf  del  15.04.2016  con  cui  si  stabiliva  di  prorogare  il  contratto  di  assistenza
informatica  di  interventi  programmati  e/o  a  richiesta  riguardanti  l'aggiornamento  delle  macchine,
l'eliminazione  di  problemi  tecnici  ed  inconvenienti  operativi  che  dovessero  presentare  le
apparecchiature  informatiche  ed i  sistemi  di  rete  dell'Ente  con  la  ditta  TELEMETRICA  Srl  con  sede  in
Città Sant'Angelo (PE), in Vico II Santa Chiara, 1;

Vista le seguenti fatture emesse dalla ditta TELEMETRICA S.R.L. – con sede in VICO II SANTA CHIARA, 1 -
65013 CITTA'  SANT'ANGELO  PE  -  Codice  Fiscale/Partita  IVA:  01762450680,  inerenti  i  vari  interventi  e
forniture di materiale finalizzati all'aggiornamento del CED dell'Ente, giusta determina di  affidamento
ed impegno di spesa n. 240/sf del 02.10.2015:

n. fattura Data fattura Imponibile IVA 22% Totale fattura

4_16 03.02.2016 € 386,00 € 84,92 € 470,92

5_16 03.02.2016 € 442,93 € 97,44 € 540,37

6_16 03.02.2016 € 1.365,00 € 300,30 € 1.665,30

Totali       € 2.193,93 € 482,66 € 2.676,59

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000,  n.  267,  recante: “Testo Unico delle  Leggi  sull'Ordinamento
degli  enti  Locali”  e  successive  modificazioni,  ed  in  particolare  gli  articoli  182  e  184,  riguardanti  la
gestione della fase di liquidazione della spesa; 

Verificato  che  la  ditta  Telemetrica  ha  effettuato  i  lavori  di  installazione  e  configurazione  di
apparecchiature  e  software  necessari  per  l'espansione  del  disco  del  server  e  l'aggiornamento
dell'attuale sistema di rete;

Verificati  gli  adempimenti  e  le  modalità di  cui  all'art.  3 della  Legge  13  agosto  2010,  n.  136,  in  merito
all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Preso  atto  che  la  su  citata  ditta  TELEMETRICA  S.r.l.  ha  trasmesso  la  dichiarazione  relativa  al  proprio
conto corrente dedicato come qui di seguito riportato: CC 000000119898 B.C.C. DI  CASTIGLIONE MESSER
RAIMONDO  E  PIANELLA  Agenzia  FILIALE  DI  CITTA'  SANT'ANGELO  cod.  IBAN
IT79D0847377250000000119898 ABI 08473 CAB 77250;

Accertata la regolarità contributiva ed assicurativa  della  su  citata  ditta  TELEMETRICA  S.r.l.,  attraverso
l'acquisizione d'ufficio del DURC ex artt. 4 e 6 del D.P.R. 207/2010 emesso in data 2 marzo 2016;

Dato atto che il C.I.G. è il seguente:  ZC4164FB6A;

Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e ritenuta la propria competenza in merito; 

D E T E R M I N A

1. le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. di  liquidare  e  pagare,  ai  sensi  dell'articolo  183  del  d.Lgs.  n  267/2000  e  per  le  motivazioni
esposte in narrativa, in favore di ditta TELEMETRICA S.R.L. – con sede  in VICO II  SANTA CHIARA,
1  -  65013  CITTA'  SANT'ANGELO  PE  -  Codice  Fiscale/Partita  IVA:  01762450680,  sul  CC
000000119898 B.C.C. DI CASTIGLIONE MESSER RAIMONDO E PIANELLA Agenzia FILIALE DI  CITTA'
SANT'ANGELO  cod.  IBAN  IT79D0847377250000000119898 ABI  08473  CAB  77250,  l'importo  di  €
2.193,93 pari al totale imponibile delle seguenti fatture:

· € 386,00 a saldo della fattura n. 4_16 del 03.02.2016, di € 470,92 I.V.A. 22% compresa, pari  ad
€ 84,92 soggetta art. 17 – ter del DPR n. 633/1972;

· € 442,93 a saldo della fattura n. 5_16 del 03.02.2016, di € 540,37 I.V.A. 22% compresa, pari  ad
€ 97,44 soggetta art. 17 – ter del DPR n. 633/1972;

· € 1.365,00 a saldo della fattura  n.  6_16 del  03.02.2016,  di  €  1.665,30  I.V.A.  22%  compresa,

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 729 del 11/05/2016 - Pagina 2 di 4



pari ad € 300,30 soggetta art. 17 – ter del DPR n. 633/1972;

3. Di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  di  €  €  2.676,59,  in  relazione  alla  esigibilità  della
obbligazione,  risulta  impegnata  all'intervento  2010305  (codice  SIOPE  2506),  capitolo
2015/2506/31  denominato  "ACQUISTO  HARDWARE,  SERVIZI  E  INFRASTRUTTURE  PER
REALIZZAZIONE  NUOVO  CED."  -  Impegno  2015/1238/1  assunto  con  determina  n.  240/SF  del
02.10.2015;

4. di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui
all'articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione  amministrativa,  il
cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da
parte del responsabile del servizio;

5. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini  dell'amministrazione  trasparente
di cui al d.lgs. n. 33/2013.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 729 del 11/05/2016 - Pagina 3 di 4



Letto e sottoscritto:
IL CAPO

SETTORE 2° - PROGRAMMAZIONE - FINANZA - S.I.

VISTO :

data...................................... IL RESPONSABILE

SETTORE 2° FINANZA

(Dott. Fabrizio Nerone)

Copia della presente determinazione viene consegnata all'Ufficio Mandati in data ...............................

L'ISTRUTTORE CONTABILE

(Rag. Roberto TRAVAGLINI)

si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4 

D.Lgs. 267 del 18.08.2000.

11/05/2016

PUBBLICAZIONE

La  presente determinazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio OnLine per almeno 10 giorni, come stabilito
dall'art. 45, comma 5, dello Statuto Comunale.

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Città Sant'Angelo. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del
nominativo  del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

(Dott. Fabrizio NERONE)

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 729 del 11/05/2016 - Pagina 4 di 4




